
Zarządzenie nr 37 /2022 

Starosty Złotowskiego 

z dnia 30 listopada 2022 roku 
 

w sprawie wprowadzenia ograniczenia zużycia energii oraz ekonomicznego 
wykorzystywania sprzętu i materiałów w Starostwie Powiatowym w Złotowie 

 
 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 w związku z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1526) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadzam w Starostowie Powiatowym w Złotowie ograniczenia poboru 

energii elektrycznej oraz zużycia energii cieplnej z węzła ciepłowniczego. 

§ 2. Zalecam racjonalne zmniejszenie poboru i zużycia energii elektrycznej oraz 

zużycia energii cieplnej z węzła ciepłowniczego w Starostowie Powiatowym  

w Złotowie, m.in. poprzez: 

1. nieprzegrzewanie pomieszczeń oraz obniżenie wysokości odczuwalnej 

temperatury w dopuszczanych prawem granicach i przy zachowaniu zasad bhp oraz 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia osób w nich przebywających, 

2. wprowadzenie całkowitego zakazu stosowania innych, dodatkowych urządzeń 

grzewczych po uruchomieniu ogrzewania z ciepłowni miejskiej, 

3. zadbanie o zmniejszenie ujścia ciepła z pomieszczeń oraz o zamykanie drzwi  

i okien przy włączonym ogrzewaniu (wietrzenie pomieszczeń przy wyłączonym 

ogrzewaniu), 

4. zadbanie by urządzenia grzewcze (grzejniki) nie były zasłonięte meblami lub 

zbędnymi osłonami, 

5. ograniczenie oświetlenia poprzez jego wyłączanie w pomieszczeniach, w których 

nikt nie przebywa,  

6. racjonalne korzystanie z dostępnych materiałów biurowych oraz ograniczenie do 

niezbędnego minimum wydruków, tj. drukowanie możliwe jest wyłącznie dwustronne 

w czarno – białej wersji niepotrzebne jednostronne wydruki zaleca się wykorzystywać 

do brudnopisów, 

7. ograniczenie ilości używanych czajników elektrycznych do niezbędnego minimum,  

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

 


